
MEZŐTÚRI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZŐJE 

        

Előkészítésben közreműködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezető 

 

Az előterjesztést véleményezi:  

- 

 

     

   

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Kétpó Község Önkormányzata 

Polgármesterének 

 

2021. április  06-i ülésére 

 

Forgalmi rend változás 

 

Tisztelt Polgármester Asszony! 

 

 
Kétpó Község Önkormányzatához lakossági észrevétel érkezett Kétpó község forgalmi rendjére 

vonatkozóan. A településen közlekedők elmondása alapján az Árpád utca forgalmi rendjében 

változás, módosítás szükséges. A lakosok az Árpád utca egyirányú forgalmi rendjének 

megszüntetését kérnék. 
A bejelentés alapján felülvizsgáltuk a helyi közúti közlekedés rendjét, melynek keretében bejárást 

tartottunk az Árpád utcára vonatkozóan és egyeztettünk a rendőrséggel is.  

 

A fentiek alapján javaslatot teszek a közlekedési rend felülvizsgálatára és annak eredményeként a 

közlekedési rend módosítására. 

 

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény (a továbbiakban: Törvény) 34. § (1) bekezdése 

értelmében a közút kezelője - az országos és a helyi közutak kezeléséről szóló jogszabályok szerint 

és az (5)-(8) bekezdésben foglaltakra tekintettel eljárva - köteles gondoskodni arról, hogy a közút a 

biztonságos közlekedésre alkalmas, közvetlen környezete esztétikus és kulturált legyen.  

 

A hivatkozott jogszabályhely (2) bekezdése alapján a közút forgalmi rendjét - ha jogszabály 

másként nem rendelkezik - a közút kezelője alakítja ki. A forgalmi rendet - a forgalmi körülmények 

vagy a baleseti helyzet jelentősebb változása esetén, de legalább ötévenként - a közút kezelőjének 

felül kell vizsgálnia, és ha szükséges, módosítania kell. 

 

A Törvény 35. §-a alapján az út kezelője a kezelői kötelezettségének megszegésével okozott kárt a 

polgári jog általános szabályai szerint köteles megtéríteni. 

 

A forgalmi rend felülvizsgálatának szükségességét támaszthatják alá egyebek mellett a lakossági 

igények, kérések.  



 2 

 

A belterületi utak forgalomszabályozása, a táblák meglétének ellenőrzése és azok pótlása az utak 

forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhelyezéséről szóló 20/1984. (XII. 21.) KM rendelet 

2. § (1) bekezdés értelmében az út kezelőjének a feladata. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. 

pontja szerint az önkormányzatok kötelező feladata többek között „a helyi közutak és tartozékainak 

kialakítása és fenntartása”. A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv. 46. § (1) bekezdésének a) 

pontja alapján a közút kezelője a helyi önkormányzat képviselő-testülete. Ugyanezen törvény 48. § 

(3) bekezdés b) pontjának 5. alpontja rendelkezik arról, hogy „az utak forgalomszabályozásának és 

a közúti jelzések elhelyezésének műszaki és eljárási szabályait,” a miniszter rendeletben 

szabályozza. E rendelet a közúti jelzőtáblák megtervezésének, alkalmazásának és elhelyezésének 

követelményeiről szóló 83/2004. (VI. 4.) GKM rendelet, ahol az 1. § (2) bekezdés b) pont 

értelmében a rendelet hatálya kiterjed a felsorolt utak kezelőire. 

 

 

 

Fentiekre tekintettel kérem az előterjesztés megtárgyalását, és a határozati javaslat elfogadását.  

 

Kétpó, 2021. március 24. 

 

  

 dr. Enyedi Mihály  

 jegyző



 3 

Kétpó Község Önkormányzata 

……/2021.(IV.06.) polgármesteri határozata 

 

Forgalmi rend változás 

 

Mint Kétpó Község Polgármestere Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés b) pontja 

alapján,-figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

(a továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdés 2. pontjára- különös tekintettel a katasztrófavédelemről 

és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésére az alábbi határozatot hozom: 

 

1.Kétpó Község Önkormányzatának feladat és hatáskörében eljárva, mint a helyi közutak kezelője 

elrendelem az Árpád út egyirányú forgalmi rendjének megszüntetését. 

 

2.Kétpó Község Önkormányzatának feladat és hatáskörében eljárva, mint a helyi közutak kezelője 

elrendelem az Árpád út kétirányú forgalmi rendjéhez szükséges közúti jelzések kihelyezését. 

 

 

Felelős: Virágné Lukács Gabriella polgármester 

Határidő: azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Kétpói Kirendeltség 

                                                                    

A polgármesteri határozatról értesül: 

 

1.  Virágné Lukács Gabriella polgármester, Helyben 

2. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

3. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

4. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Kétpói Kirendeltsége, Helyben 

5. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

 

Kétpó, 2021. április 6. 

  

 Virágné Lukács Gabriella     dr. Enyedi Mihály  

 polgármester       jegyző 


